
 
                           FUNDAÇÃO SÃO FRANCISCO DE SEGURIDADE SOCIAL – SÃO FRANCISCO 

CONSELHO DELIBERATIVO 

SBN Qd. 02 - Bl. H - Ed. Central Brasília - 8º Andar – CEP: 70040-904 – Brasília - DF – Atendimento: (61) 2195-5400 / 0800 722 5253 

 

DELIBERAÇÃO Nº 03/2025, de 27 de março de 2025. 

O Conselho Deliberativo da Fundação São Francisco de Seguridade Social – SÃO FRANCISCO, 

em sua 95ª (Nonagésima Quinta) Reunião Ordinária, realizada em 27 de março de 2025, e no 

exercício de suas atribuições legais e estatutárias, com fundamento no inciso XII do artigo 25 do 

Estatuto da Fundação, 

 
CONSIDERANDO: 

 O Parecer favorável do Conselho Fiscal, emitido em 21 de março de 2025, que atesta a 

regularidade e conformidade da Prestação de Contas referente ao exercício de 2024; 

 A conformidade das Demonstrações Contábeis e notas explicativas, conforme o Relatório do 

Auditor Independente, emitido pela MOORE VR Auditores & Consultores SS; 

 A regularidade das Demonstrações Atuariais (DAs) e dos Pareceres Atuariais dos Planos de 

Benefícios, elaborados pela Mirador Assessoria Atuarial, conforme pareceres: Plano BD: 

MIRADOR 0467/2025; Plano CODEPREV: MIRADOR 0469/2025 e Plano Saldado: 

MIRADOR 0468/2025; 

 A obrigatoriedade de encaminhamento da Prestação de Contas aos órgãos competentes, nos 

termos da legislação vigente; 

RESOLVE: 

1. APROVAR a Prestação de Contas referente ao exercício de 2024, composta pelos seguintes 

documentos: Relatório Anual de Informações (RAI); Demonstrações Contábeis e notas 

explicativas; Relatório do Auditor Independente, emitido pela MOORE VR Auditores & 

Consultores SS; Demonstrações Atuariais (DAs) e Pareceres Atuariais dos Planos de Benefícios, 

elaborados pela Mirador Assessoria Atuarial; e Parecer do Conselho Fiscal. 

2. DETERMINAR que a Diretoria Executiva da Fundação encaminhe o conjunto de documentos 

que compõem a Prestação de Contas, dentro dos prazos legais estabelecidos, à Superintendência 

Nacional de Previdência Complementar (PREVIC) e à Patrocinadora CODEVASF. 

 
 
 

DEMÉTRIOS PASCOAL DE ALMEIDA ROCHA 
Presidente do Conselho Deliberativo 

 
Resolução nº 06/2025 

Docusign Envelope ID: 6914E755-566D-4A76-87CE-FD018B66CB5B


		2025-03-27T13:48:34-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




